
guida veloce '15

AQ20PW
AQ20GY

AQ30PW
AQ30GY

AQ31PW
AQ31GY

AC20 PW

AQ30 PW

Universalità finora mai vista

mattone pareti cave cemento

C U S T O D I E   C U B O   I P 2 0   A C

coloretipo dati tecnici dimensionedescrizione

coloretipo

AC10 CONTENITORE DA PARETE
 

AC20 CONTENITORE DA PARETE 
 

AC40 CONTENITORE DA PARETE
 
.
.
.

dati tecnici dimensionedescrizione

bianco-lucido

argento-opaco

avorio-lucido

CONTENITORE DA PARETE NO CUBO  IP20 1M

CONTENITORE DA PARETE NO CUBO  IP20 2M

CONTENITORE DA PARETE NO CUBO IP20 4M

CONTENITORE DA PARETE NO CUBO  IP20 6M

C U S T O D I E   C U B O   I P 5 5   AQ

AQ20 CONTENITORE DA PARETE
 

AQ30 CONTENITORE DA PARETE 
 

AQ31 PLACCA DA PARETE  
 

bianco-lucido

grigio

CONTENITORE DA PARETE
NO CUBO IP55 2M

CONTENITORE DA PARETE
NO CUBO IP55 3M

PLACCA DA PARETE
NO CUBO IP55 3M

Nella guida veloce appaiono solo alcuni articoli scelti. Per il catalogo completo rivolgetevi al nostro venditore.

C A T A L O G O

           …  M O D U L A R E …

M O D E R N O ...

                             …  U N I V E R S A L E …

“klik-out” - semplice e veloce,
senza bisogno di viti

Le placche sono rivestite con una
gamma di rivestimenti mettalici
decorativi.

Design premiato. Tutte le prese hanno un sistema di
sicurezza che protegge dai contatti
diretti.

Nelle scatole rettangolari c’è più
spazio per i fili di collegamento.

L’affidabilità dell’interruttore unita 
alla conformità agli standard 
internazionali.
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SUPPORTI NM

4M

3M

7M

4

2x7M  NM72

DM72

HM72

2x7M

Forum del design

distributore



TERMOSTATO BASE 6A 230V~ 2M
EM37PW
EM37SB
EM37ES
EM37IW

SM11 PW     IN      01

caratteristica opzionale 2caratteristica opzionale 1coloretipo

SM10 INTERRUTTORE UNIPOLARE

SM11 PULSANTE UNIPOLARE

SM12 INTERRUTTORE UNIPOLARE

ES

IW

SB

PW

IN

NT 01

02

03CD

indicatore

neutro

indicatore + corda

indicatore

neutro

indicatore + corda

16AX 250V~

16A 250V~

20AX 250V~

1M

1M

1M

dati tecnici dimensionedescrizione
bianco-lucido

nero-opaco

argento-opaco

avorio-lucido

SM10

INTERRUTTORE UNIPOLARE
16AX 250V~ 1M

SM20

INTERRUTTORE BIPOLARE
16AX 250V~ 1M

SM12

INTERRUTTORE UNIPOLARE
20A 250V~ 1M

INTERRUTTORE PER SERRANDE
1-0-2 16AX 250V~ 1M

SM40

PULSANTE PER SERRANDE
1-0-2 16A 250V~ 1M

SM41

DEVIATORE
16AX 250V~ 1M

SM60

DEVIATORE A PULSANTE
16A 250V~ 1M

SM61

INVERTITORE
16AX 250V~ 1M

SM70

INTERRUTTORE UNIPOLARE
16AX 250V~ 1M

SM10PW
SM10SB
SM10ES
SM10IW

INTERRUTTORE UNIPOLARE
16AX 250V~ 1M __ IN

SM10PWIN
SM10SBIN
SM10ESIN
SM10IWIN

PULSANTE UNIPOLARE
16A 250V~ 1M

SM11PW
SM11SB
SM11ES
SM11IW

INTERRUTTORE BIPOLARE
16AX 250V~ 1M __ NT 03

SM20PWNT03
SM20SBNT03
SM20ESNT03
SM20IWNT03

PULSANTE UNIPOLARE
16A 250V~ 1M __ IN 02

SM11PWIN02
SM11SBIN02
SM11ESIN02
 SM11IWIN02

PULSANTE UNIPOLARE
16A 250V~ 1M __ IN 01

SM11PWIN01
SM11SBIN01
SM11ESIN01
SM11IWIN01

INTERRUTTORE BIPOLARE
16AX 250V~ 1M __ IN

SM20PWIN
SM20SBIN
SM20ESIN
SM20IWIN

INTERRUTTORE PER SERRANDE
1-0-2 16AX 250V~ 1M __ NT 10

SM40PWNT10
SM40SBNT10
SM40ESNT10
SM40IWNT10

PULSANTE PER SERRANDE
1-0-2 16A 250V~ 1M __ NT 10

SM41PWNT10
SM41SBNT10
SM41ESNT10
SM41IWNT10

DEVIATORE
16AX 250V~ 1M

SM60PW
SM60SB
SM60ES
SM60IW

DEVIATORE A PULSANTE
16A 250V~ 1M

SM61PW
SM61SB
SM61ES
SM61IW

DEVIATORE A PULSANTE CON CORDA A TIRARE
16A 250V~ 1M __ CD

SM62PWCD
SM62SBCD
SM62ESCD
SM62IWCD

INVERTITORE
16AX 250V~ 1M

SM70PW
SM70SB
SM70ES
SM70IW

T A S T I  T M

TM11 PW     NT     03

caratteristica opzionale 2caratteristica opzionale 1coloretipo

TM11 TASTO

TM12

TM21 COPRIFORO

ES

IW

SB

PW

IN

NT 01

02

03CD

1M

2M

1M

dimensionedescrizione
bianco-lucido

nero-opaco

argento-opaco

avorio-lucido

bianco-lucido

I N T E R R U T T O R I  S M

COPRIFORO 1M
TM21PW
TM21SB
TM21ES
TM21IW

TASTO 1M
TM11PW
TM11SB
TM11ES
TM11IW

TASTO 2M
TM12PW
TM12SB
TM12ES
EM12IW

COPRIFORO 2M
TM22PW
TM22SB
TM22ES
TM22IW

TM31PW
TM31SB
TM31ES
TM31IW

SIMBOLI

01 02 03 05 06 07 08 09 11 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 36 37 3835

04 10 12
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I L L U M I N A Z I O N E  I A

IA20  WH

coloretipo

IA10 NEON

IA20 LAMPADA SPIA A LED

IA21 LAMPADA SPIA A LED

RD
GR

BL
WH230 V~ 0,34 W

230 V~ 0,40 W

24 V AC/DC 0,20 W

dati tecnicidescrizione
bianco
blu
rosso
verde

OR arancione

NEON 230 V~ 0,34 W
IA10OR

LAMPADA SPIA A LED  230 V~ 0,40 W
IA20WH
IA20GR
IA20RD
IA20BL

LAMPADA SPIA A LED  24 V AC/DC 0,20 W
IA21RD

LAMPADA SPIA A LED  12 V AC/DC 0,10 W
IA22RD

P R E S E  V M

VM30 PT

coloretipo
VM30     PRESA ITALIANA

VM31     PRESA SCHUKO/ITA

VM32     PRESA SCHUKO/ITA

ES

IW

SB
PW2P+T 

16A 250V~

2P+T 
16A 250V~

2P
16A 250V~

1M

2M

2M

dati tecnici dimensionedescrizione
bianco-lucido
nero-opaco

argento-opaco

avorio-lucido

PRESA ITALIANA P17/11+KS 2P+T 16A 250V~ 1M

PRESA SCHUKO/ITA P30+KS 2P+T 16A 250V~ 2M
VM33PW
VM33SB
VM33ES
VM33IW

PRESA SCHUKO/ITAP 17/11+KS 2P+T 16A 250V~ 2M 

PRESA ITALIANA P11+KS 2P+T 10A 250V~ 1M

PROTEZIONE CONTRO SOVRATENSIONI MPE MINI 275V/50Hz

VM80

C O M U N I C A Z I O N I  K M

KM10 PW

KM10 PRESA TV DERIVATA

KM11 PRESA TV TERMINALE

KM12 PRESA TV PASSANTE

ES
IW

SB
PW0dB

1dB

10dB

1M

1M

1M

KM10PW
KM10SB
KM10ES
KM10IW

PRESA TV DERIVATA 0dB 1M
KM11PW
KM11SB
KM11ES
KM11IW

PRESA TV TERMINALE 1dB 1M
KM12PW
KM12SB
KM12ES
KM12IW

KM15PW
KM15SB
KM15ES
KM15IW

PRESA SAT DERIVATA 0dB 1M
KM16PW
KM16SB
KM16ES
KM16IW

PRESA SAT TERMINALE 1dB 1M
KM19PW
KM19SB
KM19ES
KM19IW

PRESA R TERMINALE 0dB 1M

KM22PW
KM22SB
KM22ES
KM22IW

PRESA AUDIO 2xRCA 1M
KM25PW
KM25SB
KM25ES
KM25IW

PRESA SAT-TV TERMINALE 1dB 2M

KM30PW
KM30SB
KM30ES
KM30IW

PRESA TELEFONICA LT RJ11 6/4 1M
KM37PW
KM37SB
KM37ES
KM37IW

PRESA CAT5e KS RJ45 8/8 1M

KM36PW
KM36SB
KM36ES
KM36IW

PRESA TELEFONICA KS RJ11 6/4 1M

S E T I  C M

CM22 PW     OS

caratteristica opzionale 1coloretipo

CM22 SET PER INTERRUTTORI
CM23 SET PER PRESE

PWIP44
IP44

2M
2M

dati tecnici dimensionedescrizione

OS
OL placca LINE

placca SOFT

SM11

PULSANTE UNIPOLARE
16A 250V~ 1M

TASTO 1M INDICATORE
TM11PWIN
TM11SBIN
TM11ESIN
TM11IWIN

TASTO 2M INDICATORE
TM12PWIN
TM12SBIN
TM12ESIN
EM12IWIN

E L E T T R O N I C A  E M

EM31         PW

coloretipo

EM10 DIMMER A MANOPOLA

EM11 DIMMER A MANOPOLA
CON DEVIATORE

EM21 DIMMER INTERNO

ES
IW

SB
PWR 300W

RL 300W

RLC 300W

1M

1M

/

dati tecnici dimensionedescrizione

bianco-lucido

argento-opaco
avorio-lucido

GR
OR

RD rosso
verde
arancione

RG rosso/verde
BL blu

INTERRUTTORE A IMPRONTA DIGITALE ARX ONE 2M

LAMPADA DI EMERGENZA A LED
250V~ 1.5W, Ni-Mh 6h 7M

EM70PW
EM70SB
EM70ES
EM70IW

EM55

RONZATORE 8VA 230V ~ 1M
EM90PW
EM90SB
EM90ES
EM90IW

KM23PW
KM23SB
KM23ES
KM23IW

PRESA CASSE AUDIO 1M

2X2M
2M

3X2M
3M
4M
7M
1/3M
2/3M

OP24
OP20

OP26
OP30
OP40
OP70
OP13
OP23

OP24MH
OP20MH

OP26MH
OP30MH
OP40MH
OP70MH
OP13MH
OP23MH

OP24ME
OP20ME

OP26ME
OP30ME
OP40ME
OP70ME
OP13ME
OP23ME

OP24MS
OP20MS

OP26MS
OP30MS
OP40MS
OP70MS
OP13MS
OP23MS

OP24MN
OP20MN

OP26MN
OP30MN
OP40MN
OP70MN
OP13MN
OP23MN

2X2M
2M

3X2M
3M
4M
7M
1/3M
2/3M

OP24
OP20

OP26
OP30
OP40
OP70
OP13
OP23

OP24WB
OP20WB

OP26WB
OP30WB
OP40WB
OP70WB
OP13WB
OP23WB

OP24WW
OP20WW

OP26WW
OP30WW
OP40WW
OP70WW
OP13WW
OP23WW

OP24WM
OP20WM

OP26WM
OP30WM
OP40WM
OP70WM
OP13WM
OP23WM

OP24WE
OP20WE

OP26WE
OP30WE
OP40WE
OP70WE
OP13WE
OP23WE

2X2M
2M

3X2M
3M
4M
7M
1/3M
2/3M

OP24
OP20

OP26
OP30
OP40
OP70
OP13
OP23

OP24GW
OP20GW

OP26GW
OP30GW
OP40GW
OP70GW
OP13GW
OP23GW

OP24GG
OP20GG

OP26GG
OP30GG
OP40GG
OP70GG
OP13GG
OP23GG

OP24GY
OP20GY

OP26GY
OP30GY
OP40GY
OP70GY
OP13GY
OP23GY

OP24GB
OP20GB

OP26GB
OP30GB
OP40GB
OP70GB
OP13GB
OP23GB

metallo

legno

vetro

KA27

ADATTATORE KS UNIVERSALE 1M
KM50PW
KM50SB
KM50ES
KM50IW

OP30   WB

colore
colour

tipo
type

OP13 PLACCA PURE

OP20 PLACCA PURE

OP23 PLACCA PURE

.

.

.

1/3M

2M

2/3M

.

.

.

dimensione
size

descrizione
description

MS

MN

ME

MH ferro battuto
hammered steel
metallo acidato
etched iron

argento satinato
satin silver

nickel satinato
satin nickel

WM

WE

WW

WB bambu
bamboo
noce
walnut

acero
maple

wengè
wenge

GY

GB

GG

GW bianco ghiaccio
ice white
verde ghiaccio
ice green

grigio ghiaccio
ice grey

blu ghiaccio
ice blue

P L A C C H E  P U R E  O P

WENGE - WE
wengè

SAND GOLD - SG
oro sabbiato

IMPULSE BLUE - IB
blu-opaco

MINT GREEN - MG
verde-opaco

SAND GOLD - SG
oro sabbiato IVORY WHITE - IW

avorio-lucido

POLAR WHITE - PW 
bianco-lucido

SOFT TOUCH BLACK - SB
nero-opaco

STONE EMERALD
pietra smeraldo

STONE WHITE - SW
pietra bianca

ELOX SILVER - ES
argento-opaco

NIGHT BLACK - NB
nero-lucido

IVORY WHITE - IW
avorio-lucido

POLAR WHITE - PW
bianco-lucido

SOFT TOUCH BLACK - SB
nero-opaco

ELOX SILVER - ES
argento-opaco

NIGHT BLACK - NB
nero-lucido

SPRUCE - WP
abete

WALNUT - WW
noce

P L A C C H E  L I N E  O L P L A C C H E  S O F T  O S

OL30 PW

colore
colour

tipo
type

OL10 PLACCA LINE

OL13 PLACCA LINE

OL20 PLACCA LINE
 .
.
.

1/2M

1/3M

2M
.
.
.

dimensione
size

descrizione
description

ES

SB

IW

PW bianco-lucido
polar white
avorio-lucido
ivory white

argento-opaco
elox silver

nero-opaco
soft touch black

IB

MG

NB

SG oro sabbiato
sand gold
nero-lucido
night black

blu-opaco
impulse blue

verde-opaco
mint green

SW

SE pietra smeraldo
stone emerald
pietra bianca
stone white

OS30         PW

colore
colour

tipo
type

OS10 PLACCA SOFT

OS13 PLACCA SOFT

OS20 PLACCA SOFT
 .
.
.

1/2M

1/3M

2M
.
.
.

dimensione
size

descrizione
description

ES

SB

IW

PW bianco-lucido
polar white
avorio-lucido
ivory white

argento-opaco
elox silver

nero-opaco
soft touch black

NB

SG oro sabbiato
sand gold
nero-lucido
night black

WE

WW

WP abete
spruce
noce
walnut

wengè
wenge

PLACCA LINE 2M

OL20SG
OL20NB
OL20IB
OL20MG

OL20PW
OL20IW
OL20ES
OL20SB

OL20SE
OL20SW

PLACCA LINE 3x2M

PLACCA LINE 2x2M

PLACCA LINE 4x2M

OL24SG
OL24NB
OL24IB
OL24MG

OL24PW
OL24IW
OL24ES
OL24SB

OL24SE
OL24SW

OL26SG
OL26NB
OL26IB
OL26MG

OL26PW
OL26IW
OL26ES
OL26SB

OL26SE
OL26SW

OL28SG
OL28NB
OL28IB
OL28MG

OL28PW
OL28IW
OL28ES
OL28SB

OL28SE
OL28SW

PLACCA LINE 3M

PLACCA LINE 4M

PLACCA LINE 7M

OL30SG
OL30NB
OL30IB
OL30MG

OL30PW
OL30IW
OL30ES
OL30SB

OL30SE
OL30SW

OL40SG
OL40NB
OL40IB
OL40MG

OL40PW
OL40IW
OL40ES
OL40SB

OL40SE
OL40SW

OL70SG
OL70NB
OL70IB
OL70MG

OL70PW
OL70IW
OL70ES
OL70SB

OL70SE
OL70SW

PLACCA LINE 1/2M

OL10SG
OL10NB
OL10IB
OL10MG

OL10PW
OL10IW
OL10ES
OL10SB

OL10SE
OL10SW

PLACCA LINE 1/3M

OL13SG
OL13NB
OL13IB
OL13MG

OL13PW
OL13IW
OL13ES
OL13SB

OL13SE
OL13SW

PLACCA LINE 2/3M

OL23SG
OL23NB
OL23IB
OL23MG

OL23PW
OL23IW
OL23ES
OL23SB

OL23SE
OL23SW

PLACCA SOFT 2M

OS20SG
OS20NB

OS20PW
OS20IW
OS20ES
OS20SB

OS20WP
OS20WW
OS20WE

PLACCA SOFT 2x2M

PLACCA SOFT 3x2M

PLACCA SOFT 4x2M

OS24SG
OS24NB

OS24PW
OS24IW
OS24ES
OS24SB

OS24WP
OS24WW
OS24WE

OS26SG
OS26NB

OS26PW
OS26IW
OS26ES
OS26SB

OS26WP
OS26WW
OS26WE

OS28SG
OS28NB

OS28PW
OS28IW
OS28ES
OS28SB

OS28WP
OS28WW
OS28WE

PLACCA SOFT 3M

PLACCA SOFT 4M

PLACCA SOFT 7M

OS30SG
OS30NB

OS30PW
OS30IW
OS30ES
OS30SB

OS30WP
OS30WW
OS30WE

OS40SG
OS40NB

OS40PW
OS40IW
OS40ES
OS40SB

OS40WP
OS40WW
OS40WE

OS70SG
OS70NB

OS70PW
OS70IW
OS70ES
OS70SB

OS70WP
OS70WW
OS70WE

PLACCA SOFT 1/2M

OS10SG
OS10NB

OS10PW
OS10IW
OS10ES
OS10SB

OS10WP
OS10WW
OS10WE

PLACCA SOFT 1/3M

OS13SG
OS13NB

OS13PW
OS13IW
OS13ES
OS13SB

OS13WP
OS13WW
OS13WE

PLACCA SOFT 2/3M

OS23SG
OS23NB

OS23PW
OS23IW
OS23ES
OS23SB

OS23WP
OS23WW
OS23WE

LAMPADA SEGNAPASSO A LED
250V~ 12W 2M

INTERRUTTORE INFRAROSSO 5A 250V~ 1M
EM31PW
EM31SB
EM31ES
EM31IW

EM50PW
EM50BL
EM50RD
EM50GR

INTERRUTTORE/DIMMER UNIVERSALE RLC
0-300W 2M

EM25PW
EM25SB
EM25ES
EM25IW

UNITA DI CONTROLLO DEL PULSANTE 2M
EM26PW
EM26SB
EM26ES
EM26IW

CM22PW
SET PER INTERRUTTORI IP44 2M

CM23PW
SET PER PRESE IP44 2M

P17/11 +KS

P17/11 +KS

P30 +KS

EM25PPOL20

SET TOUCH

RL – lampada a incandescenza o 
lampada alogena 230V o trasformatore 
elettromeccanico o toroidale

RLC – lampada a incandescenza o 
lampada alogena 230V o trasformatore 
elettronico o toroidale

DIMMER DA INCASSO RLC 300W DIMMER INTERNO R 500W

DIMMER A MANOPOLA R 300W 1M DIMMER A MANOPOLA CON DEVIATORE RL 300W 1M

EM21 EM22

EM10PW
EM10SB
EM10ES
EM10IW

EM11PW
EM11SB
EM11ES
EM11IW

230V~ 230V~ 230V~ 12V~ 12V~12V~

LAMPADA A LED 3D BICOLORE
230V~2x6W 2M

EM52RG

FILTRO DI FREQUENZA

EM27

ALIMENTATORE USB 5V 1A 2M
EM65PW
EM65SB
EM65ES
EM65IW

OS72PW
OS72IW
OS72ES
OS72SB

PLACCA SOFT 2x7M

VM31PW
VM31SB
VM31ES
VM31IW

VM32PW
VM32SB
VM32ES
VM32IW

VM30PW
VM30SB
VM30ES
VM30IW

SUONERIA 8VA 230V ~ 1M
EM92PW
EM92SB
EM92ES
EM92IW

REGOLATORE DI VOLUME PER LINEA
AUDIO 100V 35W 2M

EM95PW
EM95SB
EM95ES
EM95IW

REGOLATORE DI VOLUME 4-8  35W 2M

EM96PW
EM96SB
EM96ES
EM96IW

TASTO

PASSACAVO 1M

coloretipo dati tecnici dimensionedescrizione
bianco-lucido
nero-opaco

argento-opaco

avorio-lucido

CONNETTORE KS HDMI

PRESA TV PASSANTE 10dB 1M

R – lampada a incandescenza
o lampada alogena 230V

nero-opaco


